



BIULETYN

INFORMACYJNY GMINY MICHAŁOWICE

www.michalowice.pl • egzemplarz bezpłatny • nr 3/2010

WYBORY PREZYDENCKIE 2010

Wybory prezydenckie już za nami. W całym kraju tegoroczne wybory odznaczały się bardzo wysoką frekwencją (II tura- 55,31%; I tura - 54,94%;). Także w naszej gminie odnotowano wysoki udział mieszkańców w głosowaniu.

II tura przyciągnęła do urn 71,41% wyborców gminy, I - 72,57% . Gmina Michałowice w obydwu turach odnotowała najwyższą frekwencję w powiecie przuskowskim (frekwencja powiatu odpowiednio 66,55% i 66,25%) oraz znaleźliśmy się w czołówce gmin w kraju.

A jak rozkładała się w II turze frekwencja oraz głosy na poszczególnych kandydatów w miejscowościach gminy Michałowice, przedstawimy poniżej.

Nr OKW	uprawnionych	głosowało	frekwencja	głosy ważne	JAROSŁAW KACZYŃSKI		BRONISŁAW KOMOROWSKI	
Nr 1 MICHAŁOWICE	1353	1008	74,50%	996	412	41,37%	584	58,63%
Nr 2 MICHAŁOWICE	1120	805	71,88%	795	295	37,11%	500	62,89%
Nr 3 OPACZ KOLONIA, OPACZ MAŁA	1345	952	70,78%	945	435	46,03%	510	53,97%
Nr 4 REGUŁY	1163	806	69,30%	796	338	42,46%	458	57,54%
Nr 5 PĘCICE, PĘCICE MAŁE SOKOŁÓW, SUCHY LAS	851	571	67,10%	565	301	53,27%	264	46,73%
Nr 6 KOMORÓW WIEŚ	537	363	67,60%	359	131	36,49%	228	63,51%
Nr 7 KOMORÓW	2056	1534	74,61%	1514	459	30,32%	1055	69,68%
Nr 8 KOMORÓW, GRANICA	2167	1524	70,33%	1499	584	38,96%	915	61,04%
Nr 9 NOWA WIEŚ	1505	1076	71,50%	1063	465	43,74%	598	56,26%
SUMA	12097	8639	71,41%	8532	3420	40,08%	5112	59,92%

Wybór Bronisława Komorowskiego na prezydenta jest jednoznaczny z rezygnacją z mandatu poselskiego. Jego miejsce w Sejmie zajmie Barbara Czaplicka - mieszkanka naszej gminy, Komorowa. W 2007 r. startowała do Sejmu w okręgu podwarszawskim, w którym mandat wówczas uzyskał Bronisław Komorowski. Barbara Czaplicka osiągnęła najlepszy wynik spośród kandydatów PO, którzy mandatu wówczas nie zdobyli.

Barbara Czaplicka obecnie pełni funkcję wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Pruskowskiego. W II kadencji (w latach 1994-1998) była radną Rady Gminy Michałowice. Z zawodu jest lekarzem pediatrą. Mandat poselski będzie wykonywała ponad rok, do następnych wyborów parlamentarnych. *Serdecznie gratulujemy.*

Nieco wcześniej, jeszcze jesienią tego roku, czekają nas kolejne wybory - wybory samorządowe. Będziemy mogli w nich wybierać osoby, mające bezpośredni wpływ na to jak nasza gmina będzie wyglądała i jak nam się w niej będzie żyło.

Opracowanie K. Stygińska UG

20-lecie SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO



Wydaje się, że samorząd jest nieodłączną częścią naszej społeczności. Jednak po raz pierwszy w 1990 roku odbyły się w pełni demokratyczne wybory do władz lokalnych.

str. 2

POMOC POWODZIANOM



Od maja 2010 r. na terenie gminy Michałowice organizowane były zbiórki darów pierwszej potrzeby dla osób pokrzywdzonych powodzią.

str. 4

DNI GMINY MICHAŁOWICE



Po raz kolejny, w ramach Dni Gminy Michałowice, 19 czerwca, w sobotę, przy Zespole Szkół w Michałowicach, odbył się festyn - pełen atrakcji. Wzięły w nim udział tłumy.

str. 6



20-lecie SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

XLIII UROCZYSTA SESJA RADY GMINY MICHAŁOWICE

W poniedziałek 31 maja o godzinie 14.30 w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Wsi miała miejsce XLIII uroczysta sesja Rady Gminy Michałowice.

Uroczystą sesję otworzył przewodniczący Rady Gminy Michałowice Sławomir Walendowski i powitał wszystkich przybyłych. Obecni byli: wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka, radni, pracownicy Urzędu Gminy, sołtysi, przewodniczący zarządów osiedli, członkowie rad sołeckich, dyrektorzy szkół, nauczyciele i młodzież, księża oraz wielu działaczy samorządowych.

Pierwszym punktem uroczystej sesji było wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Otrzymali je Państwo Teresa i Jan Przygoda na pamiątkę 50-lecia swojego małżeństwa oraz Państwo Zofia i Ryszard Sulińscy, obchodzący 60 rocznicę ślubu.

Kolejnym punktem było podjęcie uchwały Rady Gminy Michałowice w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy.

Na wniosek wójta Krzysztofa Grabki, głosowano także nad uchwałą pomocową dla gminy Słubice w woj. mazowieckim, dotkniętej powodzią. Radni



jednogłośnie zdecydowali o przekazaniu poszkodowanym 70 tysięcy złotych na remont szkoły w Świniarach.

Następnym punktem poniedziałkowej sesji były prezentacje szkół z Nowej Wsi, Michałowic i Komorowa, dotyczące realizacji projektu „20 lat Wspólnie” (o projekcie w artykule „Finał akcji w Sejmie RP”). Wybrane grupy uczniowskie, które przygotowały najciekawsze prezentacje, zostały zaproszone do udziału w ogólnopolskim finale akcji, zorganizowanym przez CEO, MEN i Sejm RP 26 maja 2010 roku w budynku Sejmu w Warszawie. Warto zaznaczyć, że gmina Michałowice to jedyna gmina, z której zakwalifikowano aż dwa zespoły, z Nowej Wsi i Michałowic.

Na zakończenie uroczystej sesji, wręczone zostały wyróżnienia z okazji 20-lecia lat samorządu terytorialnego, osobom szczególnie zasłużonym gminie Michałowice. Otrzymali je wójt, radni, pracownicy Urzędu Gminy, sołtysi, dyrektorzy szkół, proboszczowie i wiele innych osób, którzy działali na rzecz rozwoju naszej gminy.

Po zakończeniu sesji miało miejsce otwarcie nowej pracowni biologiczno-chemicznej. Wszyscy chętni mogli podziwiać przygotowaną przez uczniów prezentację i ciekawe doświadczenia chemiczne.

Tekst i zdjęcia: Anna Tyszko

FINAŁ AKCJI W SEJMIE RP

W styczniu bieżącego roku Centrum Edukacji Europejskiej zaprosiło szkoły w całym kraju do udziału w Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej "20 lat wspólnie". Jej celem było upamiętnienie 20. rocznicy pierwszych wyborów samorządowych w wolnej Polsce.

W ramach akcji „20 lat wspólnie” zespoły uczniów, pracując pod opieką nauczycieli, przeprowadzili wywiady z mieszkańcami swojej miejscowości na temat zmian, jakie zaszły dzięki działalności samorządu terytorialnego. Materiały zdobyte min. podczas wywiadów miały być przedstawione w postaci krótkich multimedialnych prezentacji.

Z naszej gminy zostały wytypowane dwa gimnazja z Michałowic i Nowej Wsi, aby o rezultatach swojej pracy opowiedzieć podczas finału w budynku Sejmu RP. Należy dodać, że szkoły były dwiema spośród 50 szkół zaproszonych na tak uroczysty finał, a ubiegało się o taką możliwość aż 800 szkół w Polsce.

Gimnazjum im. J. Poniatowskiego z Michałowic reprezentowali uczniowie klasy IIIc - Katarzyna Lagierska, Konrad Fajer, Marcin Kaczorowski wraz z nauczycielką informatyki Agnieszką Mróz i radną gminy Michałowice Anną Kamińską. Gimnazjum im. M. Kopernika z Nowej Wsi reprezentowali uczniowie klasy IIIb - Magda Kądzielska, Ola Gołos i Rafał Gołos wraz z nauczycielką historii Elżbietą Gąsior oraz uczniowie klasy Ic - Anna Krzepińska, Wiktor Cichecki, Katarzyna Piasecka z nauczycielką Hanną Młyńską. Młodzieży z Nowej Wsi towarzyszył radny gminy Michałowic

ce Paweł Rajski.

„...Nasze działania rozpoczęliśmy już w kwietniu motywowani przez naszą nauczycielkę historii - Panią Elżbietę Gąsior. Zbieraliśmy informacje, zdjęcia, mapy i wszelkie dane potrzebne do wglębnienia się w historię i prace samorządu na przestrzeni ostatnich 20 lat. Podczas naszej pracy mieliśmy okazję poznać wielu ciekawych ludzi, którzy bardzo poważnie potraktowali nasze przedsięwzięcie i chętnie udzielali wywiadów. Należy również wspomnieć o wszystkich pracownikach gminy, którzy z cierpliwością i uśmiechem na twarzy odpowiadali na nasze pytania i rozwiewali wszelkie wątpliwości. Ogromną nagrodą była dla nas wizyta w sejmie. Mogliśmy zwiedzić gmach sejmu, w którym nigdy przedtem żadne z nas nie było, obejrzeć prace uczniów

z całej Polski, promować naszą szkołę i naszą gminę Michałowice...”.

Cieszy nas wszystkich, że wysiłek i trud jaki zespoły włożyły w swoje dzieło został zauważony i doceniony.



Opracowanie: K. Stygińska na podstawie artykułów - udostępnionych na www.spmichalowice.pl oraz p. Elżbiety Gąsior- nauczyciela gimnazjum Nowej Wsi.

Zdjęcie: udostępnione przez szkołę w Nowej Wsi.



RÉSUMÉ

Wydaje się, że samorząd jest nieoderwalną częścią naszej społeczności. Jednak po raz pierwszy w 1990 roku odbyły się w pełni demokratyczne wybory do władz lokalnych.

Wcześniej wszystko było w rękach państwa. Rady Gmin czy wcześniejsze gromady nie były suwerennymi właścicielami terenu. Władze wykonawcze (naczelnicy gmin) musieli przestrzegać zasady podwójnego podporządkowania. Z jednej strony podlegali wojewodom (administracji państwowej), z drugiej zaś swoim radnym.

Po wyborach pierwsze kadencje nie były proste. Główną siłą napędową do przemian byli właściwi ludzie na właściwych miejscach. Gminy nie miały żadnych wzorców, trzeba było tworzyć wszystko od podstaw. Wszystkie działania opierały się na chęciach i pomysłach młodych radnych. Pierwszym krokiem działalności samorządów było opracowanie i przyjęcie statutu gminy, jak również sołectw i osiedli, które to regulowały zasady działania gminy i jednostek pomocniczych. Gminy przejęły, jako zadania własne - opiekę nad oświatą. Zmodernizowano i rozbudowano szkoły i przedszkola gminne. Na terenie gminy działają obecnie 3 szkoły podstawowe, 3 gimnazja, 1 liceum ogólnokształcące oraz 2 przedszkola gminne. Zadbano nie tylko o wyposażenie sal i miejsc do nauki, ale także o strefy rekreacji, umożliwiające uprawianie różnorodnych dyscyplin sportowych. Każda szkoła wyposażona jest w bardzo dobre obiekty sportowe, przestronne ha-

le, boiska, czy zimą, w jednej z placówek - lodowisko. Udostępniane są one mieszkańcom.

W miejscowościach gminy Michałowice zaczęły mieć miejsce różnego rodzaju wydarzenia, od warsztatów twórczych dla dzieci,

po koncerty, festyny i pikniki. Codziennie mieszkańcy mogą korzystać z 2 bibliotek, zawierających bogate zbiory książek. Powstały nowe ogródki jordanowskie, wyposażone je w bezpieczny i urozmaicony sprzęt do rekreacji. Rozpoczęto budowę ścieżek rowerowych oraz 4 kolejnych miejsc do aktywnego wypoczynku.

Bedąc gospodarzem terenu rozpoczęto budowę infrastruktury technicznej, która ma duży wpływ na poprawę warunków życia mieszkańców. Rozbudowano sieć drogową, powstała sieć wodociągowa (w tym 2 stacje uzdatniania wody) i kanalizacyjna, dofinansowano telefonizację gminy. Gmina współfinansowała siedzibę policji w Regułach, wybudowała obiekty, w którym świadczone są usługi zdrowotne. Dbą o otaczające ją środowisko, nie tylko poprzez skanalizowanie zamieszkałych obszarów, ale również wspomaganie mieszkańców w selektywnej zbiórce odpadami, czy prowadzeniu akcji propagujących ochronę środowiska (usuwanie eternitu, wywóz wielkogabarytowego sprzętu RTV i AGD itp.).

Gmina Michałowice jest jedną z najprężniej rozwijających się gmin w woj. mazowieckim. Za nami 20 lat przemian. Przed nami kolejne lata samorządności i szansa na następne przeobrażenia.

*Opracowanie: Katarzyna Stygińska UG. Wykorzystano min. materiały z prezentacji uczniów gimnazjów w Nowej Wsi i Michałowic.
Zdjęcia: archiwum UG*



Ogródek jordanowski w Opaczy Kolonii.



Szkoła w Komorowie.

BIEŻĄCE INFORMACJE GMINY

INWESTYCJE, REMONTY, MODERNIZACJE:

- Trwają modernizacje ul. Ireny, ul. Chopina i ul. Zamoyskiego w Komorowie oraz ul. Turystycznej (rondo) w Komorowie Wsi,
- Rozpoczęto przebudowę ul. Koralowej, ul. Kraszewskiego i ul. Kurpińskiego w Komorowie,
- Rozpoczęła się budowa sieci wodociągowej w ul. Spacerowej i ul. Kolejowej w Michałowicach, ul. Skośnej i ul. Nałkowskiej w Granicy, ul. Kasztanowej w Michałowicach Wsi,
- Rozpoczęto modernizację placu zabaw przy przedszkolu w Nowej Wsi,
- Wszczęto postępowania przetargowe na wyłonienie wykonawcy:
 - przebudowy ul. Regulskiej w Michałowicach,
 - budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Tęczowej w Komorowie Wsi,
 - przebudowy ul. Daniłowskiego i ul.

Baczyńskiego w Regułach, - przebudowę skrzyżowania w ul. Środkowej i ul. Ryzowej w Opaczy Kolonii.

- Zostało rozstrzygnięte postępowanie na wykonanie remontu tłuczniem kamiennym i betonowym oraz destruktem następujących ulic: ul. Szarej, Borowskiego w Michałowicach Wsi; ul. Jedliny, Osieckiej w Granicy; ul. Południowej, Niecałej, Tęczowej w Komorowie Wsi; ul. Kuropatwy w Pęcicach Małych; ul. Torfowej w Regułach; ul. Gromadzkiej, Wąskiej, Wspólnoty Wiejskiej w Sokołowie; ul. Wąskiej w Pęcicach; ul. Ks. Woźniaka w Suchym Lesie; bocznej od ul. Jesionowej, ul. Rumuńskiej w Michałowicach Osiedlu; ul. Szarej w Opaczy Małej; ul. bez nazwy - (boczna od ul. Brzozowej) w Nowej Wsi,
- Rozstrzygnięto postępowanie na wykonanie powierzchniowego utwardzenia istniejącej nawierzchni emulsją asfaltową i gresami ulic: Polna, Myśliw-

ska, Różana, Wrzosowa w Komorowie Wsi; Studzienna, Makowa w Opaczy Kolonii; Tulipanów w Nowej Wsi; Żwirki i Wigury, Jaśminowa w Michałowicach Osiedlu,

- Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji oświetlenia ulicznego w ulicach: ul. boczna od Brzozowej w Nowej Wsi, ul. boczna od Głównej w Nowej Wsi, ul. Zachodnia w Opaczy Kolonii, ul. Tęczowa w Komorowie Wsi, ul. Michała w Regułach.

POZOSTAŁE:

- W okresie wakacji, tj. od 01.07-31.08.2010r., zapraszamy dzieci w wieku przedszkolnym na plac zabaw przy Gminnym Przedszkolu w Michałowicach, ul. Szkolna 13
 - poniedziałek - w godz. 11.00 - 16.00
 - sobota - niedziela - w godz. 13.00 - 19.00

Opracowanie: K. Stygińska UG



AKCJA POWÓDŹ - MAJ 2010

W dniach 23-26.05.2010 roku jednostka OSP w Nowej Wsi została przydzielona do pomocy w akcji przeciwpowodziowej na terenie gminy Gąbin, pow. płocki.

23.05.2010 r. druhowie zostali skierowani do pomocy przy umacnianiu wału przeciwpowodziowego w Przęsławicach. Po powrocie do jednostki i zaledwie kilkugodzinnym odpoczynku syrena znów zawyła. Tym razem jednostkę zadysponowano do Dobrzykowa. Tam również toczyła się walka z wielką wodą. Oprócz jednostek straży pożarnej w akcji braли udział również wojsko, policja oraz ludność cywilna. Druhowie z OSP w Nowej Wsi pomagali w układaniu i umacnianiu już istniejących wałów przeciwpowodziowych. Walka toczyła się o domy mieszkalne oraz kościół. Odcinek wału, na którym pracowali, znajdował się

około dwóch metrów poniżej wysokości wody. Akcja ta trwała dwa dni. Należy



również zauważyć, iż podczas akcji druhowie mieli zapewnione posiłki regeneracyjne oraz gorące i zimne napoje. W obydwu akcjach udział braли: Sławomir Gorzkowski,

Kacper Pokropek, Mariusz Janczak, Piotr Wiśniewski, Mariusz Górki, Jerzy Pokropek, Piotr Kozłowski, Andrzej Gospodarczyk.

Po powrocie do jednostki i spokojnej analizie, strażacy postanowili wspomóc ludzi, którym wielka woda zabrała wszystko. Zorganizowana została zbiórka darów dla powodzian. Zbiórkę tą poprzedzała akcja informacyjna ludności. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z jednostki rozkleiła wcześniej przygotowane plakaty, jak również rozniosła informacje dla mieszkańców.

Mieszkańcy zaskoczyli swoją szczodrością. Dzięki nim udało się zgromadzić pożądaną liczbę środków czystości, jak również sporo żywności oraz wody. Ludzie darowali co mogli. Zgromadzone zostało wiele proszków do prania, płynów do czyszczenia, konserw, cukru makaronu oraz środków higienicznych. Darczyńcy nie zapomnieli również o najmłodszych, darując pieluchy, mleko czy słodkości. Wszystkim bardzo dziękujemy za okazane wsparcie.

Opracowanie na podstawie art. Agaty Haber
Zdjęcia: Piotr Gilko

PRZEKAZANA POMOC POWODZIANOM

Na początku czerwca 2010 r. wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka przekazał dary pierwszej pomocy, które dzięki mieszkańcom naszej gminy udało się zebrać dla powodzian.

Gminą, do której została skierowana pomoc była gmina Słubice w woj. mazowieckim. Jej miejscowości Zyck, Świniary, Nowosiadło i Rybaki zostały prawie całkowicie zalane. Wiele osób straciło dorobek całego życia, często nawet kilku pokoleń.

Wszystkim ludziom dobrej woli, którzy włączyli się w akcję i udzieliли pomocy, która pomoże przetrwać poszkodowanym ich trudną sytuację życiową, serdecznie

dziękujemy.

Do Urzędu Gminy Michałowice wpłynęły podziękowania od mieszkańców zalanej gminy, skierowane do wójta Krzysztofa Grabki, proboszcza parafii pod wezwaniem WNMP Michałowice-Opacz Leona Firleja oraz wszystkich mieszkańców naszej gminy, za okazane wsparcie i nie pozostawienie ich samych w tak trudnych chwilach.

„Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz przez to kim jest i nie przez to co ma, lecz przez to czym dzieli się z innymi” - papież Jan Paweł II.

Oprócz przekazanych darów, z budżetu gminy Michałowice zostały przekazane środki finansowe (70 tys. zł) na usuwanie skutków powodzi w gminie Słubice. Środki te będą przeznaczone na remont zalanej szkoły w miejscowości Świniary.

Opracowanie: K. Stygińska UG

ODSŁONIĘCIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ

16 czerwca 2010 r., została odsłonięta tablica pamiątkowa ku czci wieloletniego wójta gminy Michałowice Romana Lawrence - przy rondzie jego imienia.

Urząd ten sprawował ponad 14 lat. Zmarł po krótkiej chorobie 20 czerwca

2009 r. Po raz pierwszy wójtem został wybrany w 1990 r. W Michałowicach, na tej samej posesji, mieszkał od najmłodszych lat.

Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej prowadził wójt Krzysztof Grabka - do śmierci wójta Lawrence jego zastępca.

Krzysztof Grabka powitał wdowę po zmarłym wójcie Jadwigę Lawrence oraz gości.

W uroczystości wzięli udział: ksiądz arcybiskup Kazimierz Nycz - metropo-

lita warszawski, przedstawiciel wojewody mazowieckiego Krzysztof Dąbrowski, przedstawiciel marszałka województwa mazowieckiego Tadeusz Samborski, prezydent Pruszkowa Jan Starzyński, burmistrzowie: Piastowa - Zdzisław Brzeziński, Brwinowa - Andrzej Guzik, Błonia - Zenon Reszka, Podkowy Leśnej - Andrzej Kościelny, wójtowie: gminy Raszyn - Janusz Rajkowski, gminy Stare Babice - Krzysztof Turek, zastępca burmistrza dzielnicy Ursus Wiesław Krzemień, komendanci policji powiatowej i gminnej oraz Straży Miejskiej w Pruszkowie, radni gminy Michałowice obecnej i poprzednich kadencji z przewodniczącym Rady Gminy Michałowice obecnej kadencji Sławomirem Walendowskim, sołtysi wsi i przedstawiciele zarządów osiedli gminy



Michałowice, proboszczowie i wikarzy gminy Michałowice, przedstawiciele środowisk kombatanckich, przedstawiciele olimpijczyków i paraolimpijczyków pod przewodnictwem mecenasa, medalisty olimpijskiego Ryszarda Parulskiego, przedstawiciele firm działających na terenie gminy Michałowice, pracownicy Urzędu Gminy Michałowice, dyrektorzy i pracownicy jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcy gminy.

- Wybór dzisiejszej daty związany jest ze zbliżającą się pierwszą rocznicą śmierci Romana Lawrence - powiedział wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka. - Chciałbym wyrazić ogromne zadowolenie, że tak licznie zgromadziliśmy się, aby oddać hołd człowiekowi, który nie tylko pełnił funkcję wójta przez ponad 14 lat, angażując się w sprawy naszej społeczności, ale przede wszystkim był człowiekiem o wielkim sercu.

- To symboliczne miejsce powstało z inicjatywy przyjaciół, radnych i mieszkańców gminy, którzy - co pragnę szczególnie podkreślić - są jedynymi fundatorami tablicy.

Po wójcie Grabce głos zabrał przyjaciel Romana Lawrence, przewodniczący Rady Gminy Michałowice I i II kadencji Dariusz Korpetta:

- Wójt Lawrence był inicjatorem, współinicjatorem i głównym realizatorem wielu projektów, zbliżających gminę Michałowice do Europy. To między innymi dzięki jego staraniom gmina przejęła prowadzenie oświaty już w 1990 r., rozbudowała i unowocześniła trzy szkoły podstawowe i wybudowała liceum ogólnokształcące.

Dokończono program wodociągowania, rozpoczęto realizację i praktycznie zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej, poprawiono stan melioracji.

- Dzięki jego staraniom rozwijały się zespoły sportowe, dla których bazę stanowią trzy hale i boiska sportowe przy każdej ze szkół.

- Czas, kiedy wypełniał mandat wójta gminy - dwukrotnie z woli rady, dwukrotnie z woli mieszkańców - był czasem realizacji trudnych marzeń i ambicji. Jego działalność stworzyła silne podstawy harmonijnego rozwoju całej gminy.

- Gdy rok temu w maju, z okazji 19. rocznicy powstania samorządu terytorialnego, zaprosił do szkoły w Nowej Wsi radnych wszystkich kadencji, zadawałem sobie pytanie - dlaczego? Za rok przecież będziemy obchodzili dwudziestą: „okrągłą” rocznicę. Nie wiedziałem wówczas, że tak naprawdę będzie to nasze pożegnanie.

Abp Kazimierz Nycz, metropolita warszawski powiedział: - Wójt Romana Lawrence znałem 2 lata, od kiedy przybyłem do metropolii warszawskiej. Był wybitnym człowiekiem. W tym miesiącu mija 10. rocznica śmierci kapłana i filozofa Józefa Tischnera (zmarł 28 czerwca 2000 r. - przyp. red.). Tischner powtarzał, że najpierw jest człowiekiem, a dopiero później księdzem. Krytykowano go za to, ale on



odpowiadał, żeby zostać księdzem, najpierw trzeba być człowiekiem. Roman Lawrence najpierw był człowiekiem, następnie chrześcijaninem, a później wójtem.

Uroczystość miała niezwykle uroczysty charakter, ale jednocześnie była spontaniczna. Przyszli na nią koledzy z dzieciństwa (np. można było usłyszeć: "z Romkiem kopałem piłkę"), sąsiedzi, znajomi, członkowie Rady Osiedla Michałowice, do której należał nim został wybrany wójtem, jego pracownicy.

Tablicę odsłoniła wdowa po wójcie Jadwiga Lawrence, a poświęcił abp Kazimierz Nycz.

W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe kombatanatów i szkół gminy Michałowice oraz orkiestra OSP z Nadarzyna.

*Tekst: Stanisław Szałapak
Zdjęcia: Stanisław Szałapak,
Marcin Walichnowski UG*

WAKACJE, ACH WAKACJE

Uczniowie szkół doczekali się upragnionych wakacji. W końcu mogą odłożyć mundurki, teczki, zeszyty i... odpocząć od nauki. Na zabawę i relaks przyszedł czas.

We wszystkich gminnych szkołach zakończenie roku szkolnego odbyło się w piątek 25 czerwca. W tym dniu, ubrani na galowo uczniowie żegnali się ze szkołą na ponad 2 miesiące.

Na uroczystych apelach, na których obecny był wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka, z każdej klasy wyróżniono wzorowych uczniów, którym wręczono nagrody książkowe. Następnie był czas na krótkie wakacyjne przedstawienia, a później spotkanie w salach, gdzie uczniowie otrzymywali świadectwa i dyplomy. W podziękowaniu za wspólny rok szkolny wychowankowie wręczali kwiaty swym nauczycielom.

Dla uczniów klas VI szkoły podstawowej oraz gimnazjalistów z klas III było to ostatnie spotkanie w swoim gronie. Dla nich zakończenie roku szkolnego było za-

mknięciem pewnego etapu nauki.

Wcześniej zmagali się ze sprawdzianami końcowymi, których wyniki są przepustką do następnych szkół.

W gminie Michałowice, w sprawdzianie dla klas VI uc

z n i o w i e osiągnęli **średni wynik 29,72**, przy średniej **w powiecie pruszkowskim - 28,06, w Warszawie - 29,06** oraz w całym **kraju - 24,56**. Podobnie gimnazjaliści z naszej gminy uzyskali rezultaty wyższe niż w powiecie czy Warszawie. Wynosiły one odpowiednio (część humanistyczna oraz matematyczno-przyrodnicza razem): **średnia**



gminy: 63,62, powiat - 59,78, Warszawa - 62,84, woj. mazowieckie - 56,59.

Wszystkim uczniom gratulujemy osiągniętych wyników, gdyż włożyli w nie wiele wysiłku i pracy. Niech wakacje upłyną każdemu pod znakiem odpoczynku, a przed wszystkim uśmiechu i dobrej zabawy. Do zobaczenia we wrześniu.

Opracowanie: Katarzyna Stygińska UG



DNI GMINY MICHAŁOWICE

Po raz kolejny, w ramach Dni Gminy Michałowice, 19 czerwca, w sobotę, przy Zespole Szkół w Michałowicach, odbył się festyn - pełen atrakcji. Wzięły w nim udział tłumy.

Obawiano się, że w zabawie przeszkodzi deszcz (ulewa, burza), jak zdarzało się w tym roku podczas gminnych imprez, ale na szczęście pogoda dopisała: świeciło słońce i nie było upału.

Dni Gminny Michałowice - zaraz po godzinie 14:00 - otworzył wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka.



Chwilę później, na trawniku obok sceny, Zakład Szkolenia Psów Witold Horban w Pruszkowie zademonstrował tresurę. Swoimi umiejętnościami popisowały się: bernardyński pies pasterski Hesja, labrador czarny Poker, labrador biskoptowy Azi, jamnik długowłosa króliczy Cygan, nowa skotia Jazda, dwa owczarki niemieckie Sara i Korada. Psy wykonywały polecenia: siad, „noga”, głos, waruj...

Największe zainteresowanie wzbudził „występ” psa obronnego Korady. Owczarek z impetem rzucał się na uzbrojonego w pałkę instruktora. - Jak obronić się przed psem - zapytał ktoś z publiczności. - Należy zniechęcić i dać mu coś do gryzienia - odpowiedziała instruktorka.

- Żeby wyszkolić psa, by umiał tyle, ile psy, które wystąpiły przed państwem, potrzeba 3 lat - kontynuowała instruktorka. - Kurs pierwszego stopnia trwa 3 miesiące. Odbywa się dwa razy w tygodniu. Psa można tresować w każdym wieku.

- Michałowiczanie, michałowiczanki, michałowiczątka - krzyczał ze sceny konferansjer Marek Sobański, który do Michałowic przyjechał z Zielonej Góry razem z kabaretem „Jurki”.

Na scenie występowały dzieci i młodzież z gminy Michałowice. Swoje umiejętności wokalne prezentowali uczniowie szkół w Michałowicach i Nowej Wsi oraz zespół z Komorowa „Undiscovered Color”. „Bo świat trzeba duszkiem pić. Świat ma tyle wspaniałych barw” - rozlegał się np. głośny śpiew z głośników. Coraz bardziej rozbawiona publiczność zastanawiała się, kto jako uczeń szkoły podstawowej lub gimnazjum zastąpi piosenkarską gwiazdę naszej gminy Joasię Karwacką (wychowanka nauczycielki Zespołu Szkół w Michałowicach Aliny Stencskiej właśnie kończy pierwszą klasę liceum

ogólnokształcącego w Warszawie). Występy taneczne zaprezentowały grupy Klubu ZDROWIE „Squad” i „Squadzik” z Michałowic oraz „Tedy Doom” i „Krea Dance” z Nowej Wsi.

Na scenie zabrzmiały też słowa w różnych językach (piosenkarze dosyć często śpiewali po angielsku), ale również w te-

atralnych występach - dominował w nich język angielski. Czyżby w Michałowicach odbywał się międzynarodowy festiwal teatralny? To do nauki języków obcych zachęcali na-

uczyciele
o r a z
uczniowie
ze szkoły
języków
o b c y c h

„Early Stage”.

- Pięknie było i w dodatku po angielsku - skomentował występ konferansjer.

Jeśli zaś chodzi o teatr, to w sobotę 19 czerwca, właśnie na Dniach Gminy Michałowice wydarzyła się ważna rzecz: wystąpił teatr osób niepełnosprawnych „Wielkie Jajo” ze spektaklem pt. „Moje, nie moje”. Zespołem tym opiekuje się stowarzyszenie K40. „Wielkie Jajo” na przeglądzie teatrów dla niepełnosprawnych, zorganizowanym przez Annę Dymną w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, zajęło III miejsce.

„Las pogodzony, spektakl skończony, ukłony, ukłony, ukłony” - tak zabrzmiały ostatnie słowa młodych aktorów.

Wreszcie przyszła pora na Kabaret „Jurki”. Kabaretowi aktorzy rozśmieszali publiczność skeczami o polityce, nałogach, sytuacjach społeczno-rodzinnych.

Joasia Karwacka zaśpiewała dwie piosenki, jedną przed występem gwiazdy Dni Gminy Michałowice Roberta Janowskiego. Znamcy młodych talentów oraz fani wokalistki stwierdzili, że śpiew Joasi jest coraz doskonalszy.

O młodzieżowym zespole (młodzieżowym - jak zostało to napisane na plakacie, ale artystycznie jest to zespół już dojrzały) „Sen Zu” na pewno jeszcze usłyszymy i chętnie go jeszcze posłuchamy. Zaprezentował on ambitny repertuar - przeważnie własny -



teksty z poetyckimi walorami i oryginalną muzyką, a wszystko w charakterystycznej interpretacji wokalistki i muzyków: utwory zostały wykonane w sposób „zaangażowany”, niekiedy w konwencji protest songu albo w głęboko liryczny.



Na występ Roberta Janowskiego i jego zespołu tłumnie przybyli nie tylko mieszkańcy naszej gminy, ale i ościennych miejscowości. Piosenkarza nie trzeba przedstawiać: śpiewał w pierwszym, legendarnym składzie zespołu „Metro” i od lat niemal codziennie prowadzi quiz muzyczny „Jaka to melodia?” w Programie I TVP.

Podczas występu znanego wokalisty zabawa osiągnęła apogeum. Publiczności bardzo podobało się, jak Robert Janowski wykonuje kolejne piosenki, ale nie tylko to. Artysta prowadził coś w rodzaju konferansjerki swojego programu: rozmawiał z publicznością, dowcipnie komentował różne sytuacje, z mi-



krofonem zeskakiwał ze sceny do publiczności...

Słowem, potrafił nawiązać kontakt z publicznością w sposób szczególny.

Po występie ustawiła się do niego spora kolejka po autografy. Rozmawiał także z Josią Karwacką - pogratulował jej umiejętności wokalnych.

Występy trwały do zmroku. W międzyczasie, wokół sceny, na wybudowanych z okazji Dni Gminy Michałowic stoiskach, działało się również bardzo dużo.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowicach zorganizował konkurs rytmiczny dla dzieci i młodzieży w dwóch kategoriach wiekowych: do 10 lat i do 15 lat. W kategorii do 10 lat I nagrodę otrzymała Agata Materek, II - Marcin Gajda, III - Amelia Borowy; w kategorii do 15 lat wygrała Julia Gąsiorowska, drugą nagrodę otrzymała Patrycja Brejnau, a trzecią Zajno Tachadniewa.

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Michałowicach, z siedzibą w Nowej Wsi, pod kierunkiem przewodniczącej komisji Jadwigi Jodłowskiej zorganizowała konkurs na hasło promujące zdrowy styl życia pt. „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Zgodnie z regulaminem

w konkursie wzięły udział rodziny w trzyosobowym składzie:

jedna osoba dorosła i dwoje dzieci lub dwie osoby dorosłe i dziecko. Hasła zgłosiło 19 rodzin. Wygrała rodzina Matysiaków: Magdalena i Ryszard oraz Elżbieta Koralewicz, drugie miejsce zajęła rodzina Koralewiczów: Lesław, Małgorzata i Marta, a trzecie rodzina Piotrowskich: Ludwika, Wojciech i Aleksandra.

Zwycięskie hasło brzmi: „Zdrowo jedz, zdrowo pij, sport uprawiaj - długo żyj”.

Obok, na boisku szkolnym trwały mistrzostwa koszykówki ulicznej, czyli na jeden kosz w kategorii 'otwartej' (open) oraz klas szóstych. Wśród klas szóstych wygrał zespół Piotra Sokoła, a w kategorii open zwyciężyły „Kaczory”.



Dla zwycięzców oraz wyróżnionych w konkursach przygotowane zostały cenne nagrody. Wręczał je wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka.

Upominki otrzymały też dzieci oraz młodzież występująca na Dniach Gminy Michałowice. Imprezę, po zapadnięciu zmroku, zakończyło ognisko z przysłowiową kiełbaską.

Tekst: Stanisław Szałapak
Zdjęcia: Stanisław Szałapak, Katarzyna Stygińska

MUZYCZNE KLIMATY W MICHAŁOWICACH

W tym roku już po raz 7 w kościele pw. WNMP w Michałowicach odbyły się 3 koncerty muzyki poważnej, w ramach Muzycznego Maja w Michałowicach.

W pierwszym koncercie gościliśmy artystów światowego formatu Vadima Brodskiego (skrzypce) i (organy), którzy zagrali muzykę wielkich mistrzów: Bacha, Heandla, Czajkowskiego, Rachmaninowa. Na drugim koncercie mogliśmy usłyszeć wykonanie utworów muzyki poważnej na saksofonie. Wystąpił u nas jeden z najświetniejszych saksofonistów na świecie Jörgen Petersson, a towarzyszył mu na organach Bengt Tribukait.

Na ostatnim koncercie w kościele w Michałowicach zabrzmiał w sposób szczególny, głęboki, z charakterystyczną ciemną barwą mezzosopran Moniki Kolasy-Hładkiewicz, tym bardziej atrakcyjny, że podkreślany akompaniamentem organów (Michał Sawicki) oraz skrzypiec (Tomasz Gołębiwski).

Od początku w klimaty muzycznych majów wprowadza Jacek Knadel. Opowiada on gawędy o muzyce i muzykach; z właściwą sobie swobodą, elokwencją i erudycją. Ułatwia zrozumienie form muzycznych, epok muzyki, przedstawia muzyków w historycznym kontekście, chętnie posługując się anegdotą.

- Kiedy 8 lat temu w urzędzie gminy spotkałem ówczesnego wójta Romana Lawrence, zaproponowałem mu zorganizowanie koncertów - powiedział Zbigniew Szymański kierownik programu michałowickich koncertów. - Dzięki wójtowi i ks. Leonowi Firlejowi, proboszczowi parafii Michałowice-Opacz, muzyczne maję stały się tradycją naszej gminy. Roman Lawrence

słuchał koncertów siedząc w drugiej ławce. Teraz w drugiej ławce siedzi jego następca wójt Krzysztof Grabka. Kontynuuje on tradycje zapoczątkowane przez Lawrence. Roman Lawrence odszedł od nas nagle... Gdy brakuje słów, niech zabrmi muzyka.

- Świętej pamięci wójtowi Lawrence dedykuję wszystkie koncerty tegorocznego, VII Muzycznego Maja - zakończył wypowiedź Zbigniew Szymański.

Koncert 1- Vadim Brodski (skrzypce) i Roman Perucki (organy)

Zgromadzona w kościele publiczność miała okazję posłuchać dwóch wybitnych muzyków - skrzypka Vadima Brodskiego oraz organisty Romana Peruckiego. Urodzony w Kijowie a zamieszkały w Rzymie Vadim Brodski jest laureatem najważniejszych konkursów skrzypcowych (im. Wieniawskiego, Paganiniego, Vargi), autorem licznych nagrań, koncertującym z największymi orkiestrami świata. Roman Perucki, profesor i były prorektor gdańskiej Akademii Muzycznej, dyrektor Polskiej Filharmonii Bałtyckiej, organizator Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej w Katedrze Oliwskiej i wielu innych wydarzeń muzycznych, należy do najwybitniejszych polskich wirtuozów organów.

Na początek Roman Perucki i Vadim Brodski wykonali doskonale wszystkim znane Ave Maria J. S. Bacha w opracowa-

niu Charles'a Gounoda oraz, na organach solo, Preludium e-moll op. 24 nr. 9 Fryderyka Chopina. Następnie wykonawcy przeszli do utworów z XIX i XX wieku. Vadim Brodski wykonał utwór uważany za jedno z największych wyzwań dla skrzypka - skomponowany przez rywala Niccolò Paganiniego, romantycznego wirtuoza skrzypiec Heinricha Wilhelma Ernsta. Niech nie zmyli nikogo niewinny tytuł Ostatnia róża lata na skrzypce solo - utwór ten wymaga najwyższej biegłości technicznej, a zastosowane w nim techniki robią ogromne wrażenie.

Przykładem niech będą fragmenty, gdzie skrzypek jednocześnie gra smyczkiem, a drugą ręką, prócz przyciskania strun, szarpie niektóre z nich palcami (pizzicato), nie wspominając niekończących się pasaży, niezwykle szybkich gam, potężnych akordów - jest tam całe instrumentarium trudności technicznych dla skrzypka.

W trakcie wykonywania utworu dzwon



zegara kościelnego zaczął wybijać godzinę ósmą - wówczas Vadim Brodski z wdziękiem zawiesił grę, zastygł w bezruchu z uniesionym smyczkiem, a kiedy wybrzmiały uderzenia dzwonu, jak gdyby nigdy nic, z uśmiechem kontynuował interpretację karkołomnie trudnego utworu.

Lżejszy nastrój pojawił się zaś w opracowanej przez Ralpa Vaughna Williamsa, kompozytora brytyjskiego pierwszej połowy XX wieku.

Na bis słuchacze usłyszeli Ave Maria Franza Schuberta, które razem z początkowym utworem Bacha-Gounoda utworzyło klamrę spinającą ten wspaniały koncert.

Koncert 2 - Jörgen Pettersson (saksofon) Bengt Tribukait (organy)

Jak wiadomo, saksofon kojarzy się z jazzem. Jednak Jörgen Pettersson na saksofonie nie wykonuje utworów jazzowych, ale gra muzykę poważną - współczesną, w tym awangardową. Trudno o taki repertuar, ale muzyk jest artystą światowego formatu, więc kompozytorzy tworzą utwory specjalnie dla niego.



W Michałowicach odbyła się światowa prapremiera. Po raz pierwszy został wykonany utwór współczesnego kompozytora Kenta Olofsona pt. „Accecare” - na or-

ganach przez Bengta Tribukaita. Utwór ten został skomponowany w dwunastodźwiękowej, atonalnej technice dodekafonicznej. Podczas muzycznych majów muzyka dodekafoniczna zabrzmiała chyba po raz pierwszy. Prowadzący koncert Jacek Knadel, widocznie obawiając się, że publiczność nie zaakceptuje tych „szorstkich” dźwięków wykonanych na „konserwatywnym” instrumencie, jakim są organy, starał się przekonywać do tej kompozycji. Jednak utwór „Accecare” spodobał się sporej części słuchaczy.

Dużo nie brakowało, a koncert zostałby odwołany. Maj 2010 r. przejdzie do historii jako wyjątkowo deszczowy. Ulewa spowodowała, że pod koniec wieczornej mszy w Michałowicach został wyłączony prąd, co było jednoznaczne z tym, że nie można było zagrać na organach. Zapadał zmrok i w kościele robiło się coraz ciemniej. Podjęto decyzję, że Jörgen Pettersson zagra na saksofonie. Jednak kiedy muzyk wykonał dwa utwory, został włączony prąd i Bengt Tribukait mógł usiąść przy organach. Zagrał m. in. utwory Bacha i Haendla oraz opisany powyżej utwór Kenta Olofsona.

Koncert 3 - Monika Kolasa-Hładkiewicz - mezzosopran, Michał Sawicki - organy oraz Tomasz Gołębiowski - skrzypce

Występowi artystów towarzyszyły „efekty specjalne”. W tle było słycać burzę: pioruny i ulewę. Na chwilę, prąd został całkiem wyłączony. Na te kilka nut zamilkły organy, ale jakby nic się nie stało, brzmiał mocny, krystaliczny mezzosopran.

Burza „grała” na oświetleniu kościelnego wnętrza. Na długo wyłączyło się światło w nawie głównej, pozostało tylko w nawie bocznej, przy ołtarzu i chórze. W pewnym

momencie, przestał działać mikrofon, kiedy o muzyce opowiadał Jacek Knadel. Muzycy nie mieli więc łatwego zadania.

Na koncercie trzy razy został wykonany utwór pt. „Ave Maria”: Bacha (1685-1750), Franza Schuberta (1797-1828) (jest to najbardziej znana kompozycja tego kompozytora) i Giulio Cacciniego (1550-1618).



Dominował repertuar Jana Sebastiana Bacha - prócz „Ave Maria” zostały wykonane: aria „Erbarme dich” z pasji wg św. Mateusza, fantazja chorałowa „Komm Heiliger Geist” i fuga Es-dur nt. Trójcy Świętej. Zabrzmiała też muzyka Williama Boyce'a (1711-1799) „Voluntary” d-moll, Julesa Masseneta (1842-1912) medytacja z opery „Thaïs”, Francesco Durante (1684-1755) „Vergin, tutto amore” i Cesara Francka (1822-1890) „Panic Angelicus”.

Jacek Knadel, który prowadzi Muzyczne Maje od początku, podziękował organizatorowi gminie Michałowice oraz gospodarzowi koncertów ks. proboszczowi Leonowi Firlejowi - za to, że rozumieją potrzeby duchowe lokalnej społeczności, organizując tak ambitne koncerty muzyki poważnej.

*Tekst: Stanisław Szałapak z wykorzystaniem recenzji jednego z widzów koncertu.
Zdjęcia: Stanisław Szałapak*

OTWARTE OGRODY - KOMORÓW 2010

Od 22 maja do 6 czerwca 2010 r. na terenie gminy Michałowice odbywał się festiwal Otwarte Ogrody. Tradycją już jest, że w czasie trwania festiwalu właściciele otwierają dla zwiedzających swoje ogrody. Tegoroczny Festiwal nawiązywał do Roku Chopinowskiego. W ramach festiwalu odbył się „Salon Poezji” w Pęcicach, gra plenerowa „Śladami Komorowa”, „Dzieciący salonik Sztuki” oraz „Spacer po Komorowie”.

SALON POEZJI

Festiwal rozpoczął Salon Poezji., zatytułowany „Chopin i Sand”. Fragmenty książki George Sand „Historie mojego życia” czytała Danuta Stenka. Na fortepianie utwory Fryderyka Chopina grał Michał Pietrzak. Salon odbył się w dworku w Pęcicach. Dzięki uprzejmości właściciela, Marka Jutkiwicza, Salon gościł nie tylko w ogrodzie-parku, ale również we wnętrzu pałacu.



Danuta Stenka czytała fragmenty wspomnień pisarki przedstawiając jej ośmioletni związek z Fryderykiem Chopinem. George Sand kochała się, w młodszy od siebie o 6 lat Chopinie. Fascynowała się jego muzyką. Przez kilka lat była jego towarzyszką życia, a pod koniec, gdy kompozytor już ciężko chorował, była jego opiekunką i pielęgniarką. Danuta Stenka przeczytała również fragment mówiący o ich wspólnej podróży i pobycie na Majorce, gdzie Chopin komponował preludia.

Przed, a także po wstępie artystów można też było oglądać, trwającą w pałacu od kilku dni, wystawę ceramiki Elż-

biety Stanhope, pochodzącej z rodu Marylskich-Łuszczewskich, dawnych właścicieli Dworu Polskiego w Pęcicach. Obecnie artystka mieszka w Anglii.

W Salonie Poezji uczestniczył wójt gminy Krzysztof Grabka z żoną Grażyną.

ŚLADAMI HISTORII KOMOROWA - gra plenerowa

Tegoroczna gra była zatytułowana: „Komorów z książką w kieszeni”. Do gry zgłosiło się kilkanaście osób, uczestnicy podzielili się na cztery drużyny. Ich zadaniem było odnalezienie, w jak najkrótszym czasie, dziewięciu punktów, ukrytych na terenie Komorowa. W każdym punkcie



znajdowały się informacje umożliwiające odpowiedzi na pytania oraz wskazówki dotyczące dalszej trasy. Pytania zadane uczestnikom dotyczyły min. podróży Ebenezera Skrooge - bohatera opowiadania „Opowieść wigilijna” Karola Dickensa, liczby wagonów ciągniętych przez lokomotywę w wierszu Juliana Tuwima, czy „Dzienników” Marii Dąbrowskiej. W trakcie gry bardzo pomocna była mapa Komorowa, gdyż gra kierowała uczestników do wielu punktów miejscowości. Podróż po Komorowie z książką w kieszeni zakończyła się w punkcie siedziby K40, przy ulicy Berylowej.

Zwycięzcą gry plenerowej został Wojciech Oksieńciuk. Drugie miejsce zajęły dzieci, którym pomagali rodzice, a trzecie miejsce zajęła czteroosobowa grupa komorowskich licealistów. Wyróżnieni uczestnicy otrzymali nagrody - torby pełne niespodzianek. Natomiast wszyscy gracze wrócili z wyprawy uśmiechnięci, dotlenieni i pełni energii.

Tworzenie subiektywnej mapy Komorowa



Na koniec organizatorki zaproponowały stworzenie własnej, subiektywnej mapy Komorowa. Uczestnicy gry rysowali na planie ważne dla nich miejsca znajdujące się w Komorowie. Były to przede wszystkim własne domy, ale także kawiarnia Art-cafe, place zabaw, szkoła i lodziarnia.

DZIECIĘCY SALONIK SZTUKI

Salonik odbył się w ogrodach komorowskiej biblioteki. Prowadziła go Katarzyna Kiszewska, na instrumentach towarzyszyli jej: Janek Tabęcki - pianino i Radek

Kiszewski - trąbka. Artyści zachęcali dzieci i rodziców do zabawy słowem i muzyką. W ciekawy sposób prezentowali wiersze Jana Brzechwy, które prezentowali w pięknej muzycznej aranżacji. Wystąpiła również Aleksandra Justa, aktorka czytała wiersze.



Teatr Kurtynka

Dziecięcy Salonik Sztuki w dużej części poświęcony był Chopinowi. Kilka dni wcześniej ogłoszony został w szkole konkurs plastyczny zatytułowany „Chopin w ogrodzie”. W ogrodzie biblioteki zaprezentowane zostały najciekawsze prace. Pierwsze miejsce zajęła praca Jurka Masnego, drugie - Karoliny Palczuk, trzecie - Weroniki Łozińskiej. Autorzy nagrodzonych prac otrzymali nagrody.

Kolejnym, bardzo atrakcyjnym punktem saloniku był występ dzieci z teatryku Kurtynka. Dzieci zaprezentowały przedstawienie „Preludium deszczowe”, w którym przybliżyły niektóre wydarzenia z życia kompozytora. Występom dzieci towarzyszyła muzyka Fryderyka Chopina. Teatr Kurtynka od wielu lat prowadzi nauczycielki: Ewa Ciechomska i Małgorzata Pajączek. Współpracują z dziećmi z klas pierwszych, drugich i trzecich. Młodzi aktorzy często występują w szkole uświetniając szkolne uroczystości.

SPACER PO KOMOROWIE I KONCERT

Spacer po Komorowie, podczas trwania festiwalu Otwarte Ogrody, stały się już tradycją. Każdego roku coraz więcej osób

w nich uczestniczy. Tegoroczny spacer, jak zwykle, rozpoczął się na stacji WKD w Komorowie. Przewodnikiem był Zbigniew Kowalewicz, który mieszka tu od urodzenia. Zanim spacerowicze wyruszyli, pan Zbyszek przedstawił uczestnikom krótką historię miasta ogrodu, jak również przedstawił pierwsze mapy Komorowa. Trasa wycieczki przebiegała min. Aleją Marii Dąbrowskiej i Aleją Starych Lip oraz ul. Chiopina, gdzie na jednej z posesji odbył się „Podwieczorek u Chopina. Mazurek pieśnią kręcony”. Był to program artystyczny, który przywoływał romantyczny klimat salonów Warszawy i Paryża. Widzowie mieli okazję usłyszeć wykonywaną na żywo muzykę Fryderyka Chopina, a także zapoznać się z wieloma ciekawostkami na temat jego życia i twórczości.

Dwie, bardzo uzdolnione sopranistki: Joanna Trafas i Ewelina Moskał zabawiły publiczność śpiewem i grą aktorską wcielając się między innymi w rolę Delfiny Potockiej i Solange. Prowadzącym i narratorem był Stanisław Dembski. W roli samego Chopina wystąpił świetny, młody pianista - Michał Świechowski. George Sand zagrała Katarzyna Lasota, a przyjaciela Chopina - Denis Brzeziński. Akompaniowała im trójka świetnych muzyków. Na skrzypcach grała Agnieszka Wenda, na klarnecie Justyna Piątkowska-Duraj, a na fortepianie Daniel Zieliński. Wszyscy artyści stworzyli niecodzienną atmosferę i wprowadzili zebraną publiczność w czas, kiedy żył i tworzył Fryderyk Chopin.

Spacer po Komorowie i koncert w ogrodzie nie zakończyły festiwalu Otwarte Ogrody. We wrześniu odbędzie się jeszcze, przełożony z 30 maja, koncert pieśni Chopina oraz spotkanie z Ernestem Bryllem - gościem festiwalu. Organizatorem Otwartych Ogródów jest stowarzyszenie K40. Festiwal współfinansuje gmina Michałowice.

Tekst i zdjęcia: Beata Izdebska

GMINNY KONKURS “PRZY DŹWIĘKACH CHOPINA”

W tym roku minęła 200 rocznica urodzin Wielkiego Polaka - kompozytora - Fryderyka Chopina, dlatego rok 2010 został ogłoszony Rokiem Chopinowskim. Z tej okazji w całym kraju odbywają się liczne uroczystości, koncerty, wystawy i konkursy. Także i nasza gmina włączyła się w organizację uroczystości będących wyrazem uznania dla talentu wielkiego polskiego romantyka.

Wójt Gminy Michałowice - Pan Krzysztof Grabka i Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Wsi - Pani Ewa Dymura, chcąc podkreślić wkład światowej

sławy kompozytora w rozwój polskiej kultury i sztuki, zorganizowali Gminny Konkurs Recytatorski, Plastyczny i Literacki oraz Grafiki i Animacji Komputerowej -



„Przy dźwiękach Chopina” - przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Uroczysty finał odbył się 14 maja br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowej Wsi. Dzięki nauczycielom muzyki we wszystkich szkołach pobrzmiewały dźwięki utworów Chopina. Poloniści, w ramach zajęć pozalekcyjnych, przybliżali uczniom osobowość kompozytora, czytając i analizując mniej i bardziej znane utwory literackie o kompozytorze. Szczególnym zainteresowaniem młodzieży gimnazjalnej cieszył się film pt. „Chopin - pragnienie miłości”, który ukazywał nieco inne, bardziej życiowe, oblicze Wielkiego Polaka. Film, wiersze, opowiadania i anegdoty zainspirowały młodych, zdolnych i pełnych zapału twórców do podejmowania własnych, nierzadko pierwszych prób literackich. Dużym uznaniem cieszyły się koncerty: „Chopin na jazzowo” w wykonaniu filharmoników warszawskich, a także popis pianistyczny jednego ze studentów Warszawskiej Akademii Muzycznej. Obcowanie z muzyką, portretami, a także wyjazdy do Żelazowej Woli i innych miejsc pobytu kompozytora - realne i wirtualne - inspirowały dzieci i młodzież do tworzenia animacji komputerowych, prezentacji multimedialnych i prac plastycznych pod okiem nauczycieli informatyków i plastyków, którzy zorganizowali pokaz i wystawę prac.

W pogodny nastrój uroczystości finałowych wprowadziły wszystkie dźwięki Chopinowskiego „Preludium”, które zagrała Agata Flis - uczennica klasy Ia Gimnazjum w Nowej Wsi. Następnie Pani Dyrektor powitała zgromadzonych gości i po krótkim przemówieniu oddała głos laureatom I miejsc Konkursu Literackiego. Byli to uczniowie Gimnazjum w Nowej Wsi: Ola Gołaszewska z kl. IIa - w kat. esej, Łukasz Loska - kl. Ib w kat. wiersz i Kasia Piątkowska z kl. IIIc - w kat. opowiadanie twórcze.

Odczytali oni swoje prace, dzięki czemu przybliżyli wszystkim widzom postać Fryderyka Chopina.

Uczniowie z niecierpliwością oczekiwali na spektakl teatralny pt. „Balladyna przy dźwiękach Chopina”; przygotowywany wcześniej przez członków koła teatralnego z klas IIa i Ia, na podstawie tragedii J. Słowackiego, według scenariusza i w reżyserii pani Doroty Planety. Uczniowie klasy Ia we wstępie do „Balladyny” opowie-

dzieli wszystkim „Krótką historię pewnej znajomości”, wyjaśniając, skąd wzięt się pomysł połączenia utworów dwóch wybitnych polskich romantyków: wieszczki i kompozytora. Połączenia, które jak się później okazało, było bardzo dobrym pomysłem. Różnorodna muzyka Fryderyka Chopina stanowiła doskonałe tło wydarzeń i uczuć wyrażanych gestem i słowem przez młodych aktorów i była jedną z odpowiedzi na pytanie: dlaczego Chopin i Słowacki? Warto dodać, że opracowanie muzyczne spektaklu przygotowała zupełnie samodzielnie uczennica z klasy Ia - Agata Flis, która grając na pianinie podczas inscenizacji, zainteresowała wszystkich muzyką Chopina. W przedstawieniu udział wzięli: Ada Niewiadomska, Ada Gregorek, Aneta Karczmarczyk, Hubert Dębski, Dominika Matysiak, Kasia Lorenc, Paweł Ak-samiit, Kuba Szymański, Patrycja Protasiuk oraz Karolina Tutaj, Karol Jaworski, Michał Makowiecki i Magda Piłasiewicz. Wszyscy odegrali swoje role perfekcyjnie.

W przerwie między dwoma aktami Ania Kukwa i Ola Jasińska z klasy IIa poprzez taniec współczesny zaprezentowały „Historię Balladyny” przy muzyce Chopina. Kto wie, czy przyszłoby nam do głowy, że możliwe jest takie połączenie: Chopin, Słowacki i taniec współczesny, gdyby nie obchody Roku Chopinowskiego w szkole?

W opinii wielu widzów była to szkolna premiera na wysokim poziomie. Połączenie muzyki Chopina, tekstu Słowackiego, niemalże profesjonalna gra młodych aktorów i piękna scenografia skupiły uwagę publiczności i zostały na zakończenie nagrodzone gromkimi brawami i słowami uznania od Pani Dyrektor.



LAUREACI KONKURSÓW GIMNAZJUM Konkurs Literacki

• w kategorii wiersz

- II miejsce - Patrycja Protasiuk - kl. IIa Nowa Wieś,
- III miejsce - Basia Kubiak - kl. IIIc Nowa Wieś,
- wyróżnienia: Aleksandra Płoska - kl. Ic Nowa Wieś; Paulina Włodek - IIIb Nowa Wieś, Iza Kaczyńska - Komorów

• w kategorii opowiadanie i esej

- II miejsce - Paweł Planeta - kl. IIIc - Nowa Wieś
- III miejsce - Zosia Utri - kl. IIb - Nowa Wieś
- wyróżnienia: Krystyna Filcek - Komorów, Ada Karbowskiak - Nowa Wieś

Konkurs Recytatorski

- I miejsce - Patrycja Protasiuk - Nowa Wieś



- II miejsce - Alicja Tokarska - Nowa Wieś
- III miejsce - Weronika Wierzbowska - Komorów
- wyróżnienie - Weronika Fornalik - Nowa Wieś

Konkursu Grafiki i Animacji Komputerowej

- I miejsce - Rafał Gołos - IIIb, Monika Rzepa IIIc - Nowa Wieś
- II miejsce - Paweł Kłapsa IIIb, Ania Wrzeszcz - IIIb, Ula Bojanowska - IIIa
- III miejsce - Patrycja Karbowskiak IIIa, Basia Kubiak IIIc - Nowa Wieś
- Wyróżnienia: Ola Gołos, Paweł Lewek, Ola Filimon, Karolina Kaźmierak, Paulina Włodek, Paweł Rumniak, Ania Wągrodzka, Konrad Tyszko, Kasia Piątkowska, Kuba Wojewódzki.

Konkursu Plastyczny „Ilustracja do utworu muzycznego Fryderyka Chopina”

- I miejsce Julia Kosk kl Ia
- II miejsce Natalia Łowczak kl Ib Komorów
- III miejsce Iwona Polesinek kl Ib i Izabela Kaczyńska IIIa Komorów

„Portret Fryderyka Chopina”

- I miejsce Kinga Jadacka IIIc Michałowice i Klaudia Jasińska IIIa
- II miejsce Dominik Dąbek kl IIb Michałowice



„Miejsca związane Fryderykiem Chopinem”

- I miejsce Dagmara Walczak kl Ia Michałowice
- II miejsce Patrycja Karbowski kl IIIa Nowa Wieś
- wyróżnienia dla Gabrysi Domaradzkiej z kl I b i Pauliny Winterot z kl IIb z Michałowic

LAUREACI KONKURSÓW SZKOŁY PODSTAWOWE**Konkurs Plastyczny „Miejsca związane z Fryderykiem Chopinem”**

- I miejsce Jakub Kołodziejak kl VIc Komorów
- II miejsce Julia Michalska kl VIc Michałowice

„Ilustracja muzyczna do utworu Chopina”

- I miejsce Magdalena Dunicz Komorów
- II miejsce Julia Rycerska kl VIa Michałowice
- III miejsce Jagoda Krupa kl VIa Michałowice

„Portret Fryderyka Chopina”

- I miejsce Julia Gluźniewicz kl V Nowa Wieś
- II miejsce Julia Korycka kl IVa Michałowice i Maciek Kosiński kl Vc Komorów
- III miejsce Magda Grudzień kl Vb Komorów, Weronika Sawicka kl IVa Nowa Wieś, Julia Reklewska klVIa Komorów

- Wyróżnienie specjalne dla Zosi Pilich z kl IVa w Nowej Wsi za przestrzenny projekt pomnika Fryderyka Chopina (rzeźba).

Konkurs Recytatorski**Klasy IV - VI**

- I miejsce - Teresa Tomczak kl. V Nowa Wieś
- II miejsce - Julia Tokarska kl. IVb Nowa Wieś
- III miejsce - Kacper Leśniewski kl. VI nowa Wieś

Klasy I - III

- I miejsce - Monika Gurak kl. IIa Nowa Wieś
- II miejsce - Karolina Fornalik kl. IIIb Nowa Wieś
- III miejsce - Ala Jasińska kl. IIIa
- Wyróżnienie - Małgorzata Jędrał kl. IIIa

Konkurs Literacki**Klasy IV - VI**

- I miejsce - Maciek Kozłowski Nowa Wieś
- II miejsce - Wioletta Wierzbicka Nowa Wieś
- Wyróżnienie - Julia Tokarska Nowa Wieś

Klasy I - III

- I miejsce - Kaja Jaguś IIIa Nowa Wieś
- II miejsce - Gabrysia Loska IIIb Nowa Wieś
- III miejsce - Małgorzata Jędrał IIIa Nowa

Wieś

- Wyróżnienie Marysia Klusek IIIa

Konkurs Grafiki Komputerowej

- I miejsce - Jagoda Maciak i Maciej Sobczyński
- II miejsce - Michał Szmyd
- Wyróżnienia: Michał Niewiadomski, Ludwika Piotrowska, Kacper Leśniewski

Wójt Gminy Michałowice wręczał nagrody laureatom wszystkich konkursów przy dźwiękach muzyki Chopina, a tło stanowiły barwne prezentacje prac najmłodszych uczniów.

Na zakończenie uroczystości organizatorzy Gminnego Konkursu podziękowali wszystkim dyrektorom szkół i nauczycielom, wręczając im pamiątkowe dyplomy i książki. Kilka minut trwał jeszcze koncert „na żywo” podczas którego każdy, kto potrafił, mógł zagrać na pianinie dowolny utwór Chopina.

Kolejny etap konkursu - międzygminny, odbędzie się jesienią tego roku. Przystąpią do niego wszyscy laureaci Gminnego Konkursu.

Dorota Planeta - gimnazjum Nowa Wieś

ROZEŚMIANE, KOLOROWE BUZIE

Dzień Dziecka na placu zabaw w Opaczy Kolonii - w niedzielę, 23 maja - udał się znakomicie, mimo iż deszcz kilkakrotnie próbował przestraszyć dzieci oraz ich opiekunów (raz nawet lało „jak z cebra”).

Atrakcji było multum.

Pierwszą część imprezy - sportową - prowadziła krowa Mučka z Podlasia, a pomagali jej: Stokrotka (rozdawała prezenty oraz nagrody), Pszczołka oraz ogrodnik Pankracy. Poza placem zabaw, przy torach kolejki WKD kucyk woził dzieci.

Krowa Mučka organizowała imprezę za imprezą. Po raz pierwszy odbyły się igrzyska olimpijskie Opaczy w rzucaniu krową na odległość, tzn. maluchy rzucały maskotkami-przytulankami krow. Ogródnik Pankracy oburzył się: - Pozwalasz rzucać swoimi siostrami?! - One to uwielbiają, bo to są latające krowy - odpowiedziała Mučka.

Latały tylko krowy. Pająki - ogromne, ale jakiegoś takie sympatyczne - jeździły na kółkach w slalomie, prowadzone przez dzieci. To zdaje się nie była już dyscyplina olimpijska, ale dzieci zdobyły w niej mnóstwo nagród-prezentów.

Dzieci przechodziły też - na wyścigi - przez linowy most. Była to jednak bezpieczna dyscyplina, most nie wisiał nad przepaścią. Należało przekładać trzy deszczułki i przejść nimi, do mety.

Po raz pierwszy odbyły się mistrzostwa Opaczy w przeciąganiu liny. Drużyna pań wygrała z drużyną panów, ale dlatego że drużynie pań pomogli panowie. Podobno pozwala na taką pomoc regulamin tej dyscypliny.

Dzieci konstruowały karmniki. Pozwala-

ły sobie malować twarze na: buzie, buziaczki oraz paszcze i paszczęki - niby przeraźliwe, ale tym bardziej sympatyczne, bo kolorowe.

W drugiej części festynu - artystycznej - prowadzenia programu podjął się wójt gminy Krzysztofa Grabka, który okazał się znakomitym konferansjerem.

Dzięki talentom osób występujących na scenie w niedzielę Opacz Kolonia stała się kulturalną stolicą gminy Michałowice. Gwiazdą była Joanna Karwacka - talent wychowany przez nauczycielkę Zespołu Szkół w Michałowicach Alinę Stencą. Teraz Joasia jest uczennicą pierwszej klasy liceum ogólnokształcącego, ale daje się namówić na występy w naszej gminie. W niedzielę w Opaczy zaśpiewała siedem piosenek. Zachwyciła publiczność wykonaniem i zebrała mnóstwo braw. Jako podopieczne Aliny Stenciej zaśpiewały też (w duecie) Marta Koc i Kinga Gaj.

Wystąpiły dwa chóry Opaczy Kolonii: dorosłych oraz dzieci i młodzieży, prowadzone przez Renatę Włodarek.

Mnóstwo braw zebrały - za śpiew i recytację - maleńka Zosia i jej starsza siostra Madzia Kowalczykówna. Z dorosłych wykonawców najbardziej podobał się, akompaniujący sobie na gitarze Jacek Woźniczko. Na boisku zatańczył zespół „Sładzik”

z Klubu ZDROWIE, pod kierunkiem Doroty ('Dorotki') Jastrzębskiej. Jak podkreślił prezes tego klubu Jarosław Gajek, tydzień temu „Sładzik” zajął trzecie miejsce w województwie mazowieckim, na przeglądzie artystycznym w Ursusie.

Festyn finansowany był z Funduszu Sołectwiego Opaczy Kolonii oraz przez gminę Michałowice.

Został przygotowany przez społeczników pod kierunkiem sołtys Opaczy Kolonii Grażyny Grabki, w tym przez radne Annę Kamińską i Elżbietę Zawadzka, zaś pomagali nie tylko mieszkańcy, ale także np. sołtys Michałowic Wsi Józef Tatar.



Dzięki miłej współpracy Rady Sołectwiej z firmami mieszczącymi się na terenie Opaczy Kolonii, bezpłatnie przekazano kiełbaski na grilla, słodczyce oraz lody.

Bawiono się znakomicie, ale pamiętano o powodzianach - przy bezpłatnym grillu każdy mógł wrzucić do skarbonki 'kilka groszy' na rzecz poszkodowanych w powodzi.

Tekst i zdjęcia: Stanisław Szałapak



WIELKIE SPRZĄTANIE ŚWIATA

Już po raz czwarty zostało zorganizowane wspólne sprzątnięcie najbliższego otoczenia. W tym roku najliczniej stawili się mieszkańcy Granicy. Sprzątnęli swoje sąsiedztwo i las, a także teren przyległy do szkoły w Nowej Wsi. Wieczorem uczestnicy wspólnego sprzątnięcia spotkali się przy ognisku.

Już po raz czwarty zostało zorganizowane wspólne sprzątnięcie najbliższego otoczenia. W tym roku najliczniej stawili się mieszkańcy Granicy. Sprzątnęli swoje sąsiedztwo i las, a także teren przyległy do szkoły w Nowej Wsi. Wieczorem uczestnicy wspólnego sprzątnięcia spotkali się przy ognisku.

Wspólne sprzątnięcie najbliższego otoczenia, zorganizowane przez Stowarzyszenie Las Rangers i Martę Łukaszewicz, nieprzypadkowo odbyło się w ostatni weekend kwietnia.

W tych bowiem dniach obchodzony był w Polsce, już po raz dziesiąty, Dzień Ziemi. Prowadzona była w Warszawie akcja zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz baterii. Odbył się również piknik na Polu Mokotowskim. Natomiast u nas odbyło się wielkie sprzątnięcie.

Plastikowe worki do zbierania śmieci od rana były rozdawane przed szkołą w Nowej Wsi, przy przystanku kolejki WKD w Nowej Wsi i pod lasem przy zbiegu ulicy Skośnej i Dębowej. Po zakończeniu akcji sprzątnięcia wynajęty samochód zebrał

wszystkie worki ze śmieciami. W sprzątnięciu uczestniczyły całe rodziny. I taka jest idea organizatorów akcji, aby uczyć dzieci, że najbliższe otoczenie, to nie tylko pokój czy dom, ale miejsce - okolica, w której mieszkamy. - Czasem wątpię, gdy wiedzę, że zamożni ludzie wywożą do lasu skoszoną trawę i suche liście. Potem czuć w lesie zgnilizną. Spokojnie tłumaczę - mówi Marta Łukaszewicz - że las nie poradzi sobie, z taką ilością organicznych odpadów, że warto założyć na terenie własnej posesji kompostownik. I zaraz dodaje, że jest to trudna rola, pouczać dorosłego. Dlatego uważa, że świadomość ekologiczną trzeba zaszczepiać w dzieciach, tak by w dorosłe życie weszły jako osoby wrażliwe i świadome, żeby dbały o otoczenie, sortowały śmieci i umiejętnie gospodarowały odpadami organicznymi. Dodaje też, że: „w Granicy mieszkają wspaniali ludzie, którzy każdego roku wraz ze swoimi dziećmi sprzątnęły las i okolicę. Razem sprzątnęły, lubimy się

i dzięki temu jest nam w życiu łatwiej uwierzyć w drugiego człowieka”. - mówi Marta Łukaszewicz ze Stowarzyszenia Las Rangers.

Wieczorem, uczestnicy akcji spotkali przy ognisku, które zorganizowali na terenie przyległym do szkoły w Nowej Wsi. Wcześniej jednak przywiesili pamiątkową tablicę informującą, że w tym miejscu odbyło się sprzątnięcie. Potem był czas na rozmowy i pieczenie kiełbasy oraz strażacki żurek.

Organizatorzy serdecznie dziękują za pomoc i wsparcie wójtowi gminy Krzysztofowi Grabce.

Wszyscy uczestnicy akcji sprzątnięcia otrzymali pamiątkowe czapki, otrzymali je również ci, którym w tym roku nie wyszło sprzątnięcie. Oni zapewniali, że w przyszłym roku przyłączą się do akcji sprzątnięcia lasu i najbliższej okolicy. Do zobaczenia w przyszłym roku!

Tekst i zdjęcia : Beata Izdebska



WITAMY NOWYCH MIESZKAŃCÓW



Konstanty Opas
zamieszkały:
Nowa Wieś,
ur. 02.04.2010 r.
waga: 3350 g,
wzrost: 55 cm.

Konrad Ochman
zamieszkały: Nowa Wieś,
ur. 02.04.2010 r.,
waga 3120 g,
wzrost 52 cm.



Franciszek Rzepiela
zamieszkały:
Komorów;
ur. 02.05.2010 r.
waga 3080 g,
wzrost 54 cm.



ZAWODY WĘDKARSKIE

Nad Smugiem w Nowej Wsi odbywały się zawody wędkarskie. W jednych zawodach rywalizacja odbywała się pomiędzy dorosłymi, w drugich - szanse na złowienie największej ryby miały dzieci i młodzież.

W zawodach dla dorosłych rywalizowało 18 zawodników. Przybyło też wielu kibiców, miłośników wędkarstwa. Obecny był wójt gminy Michałowice Krzysztof Grabka. Jak zawsze, nad przebiegiem całości czuwał prezes klubu Grzegorz Sałkiewicz.

Zawodnicy po zajęciu swoich stanowisk przez trzy godziny cierpliwie czuwali przy wędkach. W tym roku łowiono głównie karpie, amury i jazie.

Zgodnie z regulaminem zawodów, każdy 1 gram ryby to 1 punkt dla wędkarza. Największe okazy miały ponad dwa kilogramy.

Zwycięzcą został Janusz Warsztocki, który uzyskał 11 899 punktów, a więc złowił prawie 12 kilogramów ryb.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

- I miejsce - Janusz Warsztocki 11

899 pkt.

- II miejsce - Bogusław Kujawa 9951 pkt.

- III miejsce - Grzegorz Bigosiński 8136 pkt.

- IV miejsce - Stanisław Gałka 7084 pkt.

Rywalizacja wędkarska dla najmłodszych została zorganizowana z okazji Dnia Dziecka. Wystartowało dziesięciu zawodników - uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum w Nowej Wsi. Zwycięzcą niedzielnych zawodów był Patryk Krajewski, który złowił jedenaście ryb, drugie miejsce zajęła Marta Grobelana i trzecie - Weronika Pękala. Zwycięzcy otrzymali nagrody - sprzęt do wędkowania.

Złowiona ryba została zważona, a następnie wracała do stawu.

Najlepsi zawodnicy zawodów zostali uhonorowani pucharami, dyplomami i nagrodami. Wręczał je wójt Krzysztof Grabka. Dodatkowo wszyscy uczestnicy młodzieżowej konkurencji byli częstowani słodyczami, które ufundowała gmina. Zwycięzcom gratulujemy.

Tekst: Beata Izdebska i Anna Tyszko



POWSZECHNY SPIS ROLNY 2010

Szanowni Mieszkańcy gminy Michałowice uprzejmie informujemy, że w dniach 1 września 2010 - 31 października 2010 na terenie gminy zostanie przeprowadzony powszechny spis rolny 2010.

Spis dotyczył będzie gospodarstw rolnych osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej. **Spisem zostaną objęte:**

- ogólna charakterystyka gospodarstwa rolnego - uwzględniająca cechy adresowe siedziby użytkownika i siedziby gospodarstwa rolnego (m.in. informacje o użytkowniku gospodarstwa, opisanie struktury własnościowej użytków rolnych, działalności rolniczej i innej niż rolnicza prowadzonej w gospodarstwie rolnym).

- użytkowanie gruntów i powierzchnia zasiewów - informacje o ogólnej powierzchni gruntów gospodarstwa, w podziale na kategorie użytkowania oraz powierzchni zasiewów poszczególnych upraw rolnych,

- zwierzęta gospodarskie - stan liczebności i struktura pogłowia zwierząt gospodarskich poszczególnych gatunków,

- ciągniki, maszyny rolnicze i urządzenia - dane

- o liczbie ciągników własnych i wspólnych, w podziale na klasy mocy silnika oraz liczbie wybranych maszyn i urządzeń rolniczych,

- zużycie nawozów - dane w czystym składniku o ilości stosowanego nawożenia mineralnego, wapniowego oraz nawożenia organicznego pochodzenia zwierzęcego,

- pracujących w gospodarstwie rolnym - informacje o wielkości i strukturze zasobów pracy w rolnictwie (uwzględniane będą wszystkie osoby wykonujące pracę w gospodarstwie rolnym w ciągu 12 miesięcy poprzedzających badanie),

- struktura dochodów gospodarstwa rolnego z użytkownikiem gospodarstwa rolnego oraz korzystanie z programów wsparcia dla rolnictwa - informacje o dochodach z tytułu prowadzenia rolniczej działalności gospodarczej, pozarolniczej działalności gospodarczej, pracy najemnej, emerytur i rent oraz innych źródeł niezarobkowych poza emeryturą i rentą, o fakcie korzystania przez gospodarstwo z płatności do gruntów ornych i programów wsparcia rozwoju obszarów wiejskich,

- metody produkcji rolniczej (wpływ rolnictwa na środowisko) - m.in. informacje o metodach

uprawy gleby, zabezpieczania gleby przed wyfukowaniem składników pokarmowych, zabiegach przeciwozyjnych, systemach utrzymania zwierząt gospodarskich.

Obowiązek udzielania odpowiedzi:

- obowiązek udzielania odpowiedzi wynika z ustawy o powszechnym spisie rolnym,

- użytkownicy gospodarstw rolnych osób fizycznych, a w razie ich nieobecności inne pełnoletnie osoby w gospodarstwie domowym, obowiązani są do udzielenia ścisłych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte w formularzu spisowym.

- osoby działające w imieniu osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, obowiązane są do udzielenia ścisłych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte w formularzu spisowym.

- udzielenie odpowiedzi niezgodnych ze stanem faktycznym oraz odmowa udzielenia odpowiedzi pociągają za sobą skutki prawne przewidziane w przepisach art. 56 i 57 ustawy o statystyce publicznej.

Przeprowadzenie spisu poprzedzone będzie obchodem przedspisowym, który ma na celu weryfikację kompletności gospodarstw rolnych i ich położenie na mapie cyfrowej. Obchód przedspisowy zostanie przeprowadzony w dniach 9 - 23 sierpnia 2010r.

Zofia Idzikiewicz - Sekretarz Gminy

UCHWAŁY RADY GMINY MICHAŁOWICE PODJĘTE NA XLII, XLIII I XLIV SESJI

Uchwała Nr XLII/287/2010

w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Michałowice za 2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Michałowice.

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Michałowice za 2009 rok Rada Gminy udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Michałowice.

Uchwała Nr XLII/288/2010

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Michałowice do realizacji projektu inwestycyjnego pn. „Bezpieczeństwo energetyczne Gminy Michałowice - partnerstwo, środowisko, innowacje” współfinansowanego w ramach IV Priorytetu RPOWM - Działanie 4.3. Ochrona powietrza, energetyka”.

Rada Gminy wyraziła wolę przystąpienia Gminy Michałowice do realizacji projektu inwestycyjnego pn. "Bezpieczeństwo energetyczne Gminy Michałowice - partnerstwo, środowisko, innowacje" planowanego do współfinansowania w ramach IV

Priorytetu RPO Województwa Mazowieckiego - Działanie 4.3. Ochrona powietrza, energetyka", obejmującego zakup i instalacje zestawów kolektorów słonecznych dla mieszkańców gminy.

Uchwała Nr XLII/289/2010

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2010 Gminy Michałowice Nr XXXVIII/262/2009.

Rada Gminy dokonała przesunięć środków pomiędzy zadaniami budżetu gminy. Zmniejszono o kwotę 35 000 zł wydatki na przebudowę ul. Szkolnej wraz z odwodnieniem w Michałowicach

i z tą kwotą wprowadzono nowe zadanie - bezpieczeństwo energetyczne Gminy Michałowice - opracowanie studium wykonalności i programu funkcjonalno - użytkowego.

Uchwała Nr XLIII/290/2010

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy.

Rada Gminy wyraziła zgodę na zawarcie przez Gminę Michałowice - Szkołę Podstawową w Michałowicach, umowy na okres przekraczający rok budżetowy w zakresie dostawy usług dostępu do Internetu „Edukacja z Internetem - DSL Bis” oraz usług telefonicznych telefonii stacjonarnej.

Zaangażowanie środków finansowych ustalono następująco:
1) w 2011 r. do kwoty - 4.000,00 zł (słownie złotych: cztery tysiące),
2) w 2012 r. do kwoty - 4.000,00 zł (słownie złotych: cztery tysiące).
Źródłem finansowania zobowiązań będą dochody własne budżetu Gminy.

Uchwała Nr XLIII/291/2010

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Słubice położonej na terenie Województwa Mazowieckiego

Podjęto decyzję o udzieleniu pomocy finansowej w wysokości 70 000 zł gminie Słubice dotkniętej klęską powodzi, położonej na terenie Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi w ramach zadania „Remont szko-

ły”. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy gminami.

Uchwała Nr XLIII/292/2010

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2010 Gminy Michałowice Nr XXXVIII/262/2009.

Zwiększone zostały dochody budżetu gminy o kwotę 5 170 250zł, w tym ze zwrotu środków z wydatków niewygasających o kwotę

4 730 980zł, z tytułu wpłat mieszkańców na budowę kanalizacji o kwotę 190 000zł oraz z tytułu dotacji o kwotę 10 642zł.



Zwiększone zostały wydatki inwestycyjne o kwotę 8 032 980zł w tym: na budowę otwartych stref rekreacji o kwotę 4 517 817zł, na budowę kanalizacji i wodociągów o kwotę 334 000zł, na budowę dróg o kwotę 2 456 163zł, na budowę budynku Urzędu Gminy o kwotę 350 000zł, na modernizację oświetlenia ulicznego o kwotę

200 000zł oraz na budowę kompleksu sportowego „Orlik” w Sokołowie o kwotę 200 000zł. Ponadto dokonano zmniejszenia wydatków budżetu Gminy o kwotę 70 000zł z przeznaczeniem tej kwoty na dotacje dla gminy Słubice dotkniętej klęską powodzi.

Uchwała Nr XLIV/293/2010

w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Michałowice za pierwsze półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych jednostek kultury za pierwsze półrocze.

Podejmując tę uchwałę Rada Gminy określiła zakres:

1. informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Michałowice za pierwsze półrocze, która obejmuje:
 - a) dochody budżetu gminy według źródeł i działów klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące i majątkowe,
 - b) wydatki budżetu gminy w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych,
 - c) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej,
 - d) wydatki majątkowe według działów.
2. informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, która obejmuje:
 - a) określenie stanu zadłużenia gminy w tym okresie kredytowania,
 - b) informacje o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o projektach, programach i zadaniach wieloletnich,

3. informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury Gminy Michałowice za pierwsze półrocze, która obejmuje:

- a) dochody samorządowej instytucji kultury według źródeł ich pozyskiwania,
- b) wydatki samorządowej instytucji kultury,
- c) wydatki majątkowe.

Informacje przygotowuje się w formie składającej się z:

- 1) tabeli, w której wyszczególnione są: plan po zmianach, wykonanie za pierwsze półrocze, procent wykonania,
- 2) części objaśniającej wykonanie budżetu (planu finansowego) w formie opisowej, ze zwróceniem uwagi na procentowe wykonanie,
- 3) informacji o stanie realizacji prowadzonych inwestycji,
- 4) informacji o stanie należności i zobowiązań, w tym wymagalnych
- 5) informacji o stanie realizacji projektów, programów i zadań wieloletnich.

Uchwała Nr XLIV/294/2010

w sprawie oddania w dzierżawę na okres kolejnych 3 lat, dotychczasowemu dzierżawcy części nieruchomości położonej we wsi Michałowice Osiedle, stanowiącej mienie komunalne Gminy Michałowice.

Rada Gminy wyraziła zgodę na oddanie w dzierżawę na okres kolejnych trzech lat dotychczasowemu dzierżawcy, spółce POLKOMTEL S.A., części działki ewidencyjnej nr 469, położonej

w obrębie ewidencyjnym wieś Michałowice Osiedle, gmina Michałowice - zabudowanej budynkiem Zespołu Szkół w Michałowicach.

Uchwała Nr Nr XLIV/295/2010

w sprawie oddania w dzierżawę na okres kolejnych 3 lat, dotychczasowemu dzierżawcy części nieruchomości położonej we wsi Pęcice, stanowiącej mienie komunalne Gminy Michałowice.

Rada Gminy wyraziła zgodę na oddanie w dzierżawę na okres kolejnych trzech lat dotychczasowemu dzierżawcy, spółce Polska Telefonia Cyfrowa Sp. z o.o., części działki ewidencyjnej nr 233,

położonej w obrębie ewidencyjnym wieś Pęcice, gmina Michałowice.

Uchwała Nr Nr XLIV/296/2010

w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Michałowice części nieruchomości gruntowej, uregulowanej w KW 33195, położonej we wsi Reguły, gmina Michałowice, stanowiącej działkę ew. nr 628/6.

Rada Gminy wyraziła zgodę na nieodpłatne przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych na własność Gminy Michałowice części nieruchomości gruntowej uregulowanej w księdze wieczystej KW 33195, stanowiącej działkę ew. nr 628/6 o pow. 1,8750 ha, położoną we wsi Reguły, gmina Michałowice. Źródłem pokrycia kosztów zawarcia w formie aktu notarialnego, umowy

nieodpłatnego przekazania przez Agencję Nieruchomości Rolnych na własność Gminy Michałowice części nieruchomości, będą dochody własne budżetu Gminy. Nabyta nieruchomość gruntowa, zostanie przeznaczona na powiększenie gminnego zasobu nieruchomości Gminy Michałowice.

Uchwała Nr Nr XLIV/297/2010

w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Michałowice, położonej w Komorowie, gm. Michałowice.

Rada Gminy wyraziła zgodę na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr ew. 524/3 o pow. 580 m², położoną w obrębie ewidencyjnym Komorów Osiedle, w częściach, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, stanowiących

działki ew. nr 524/1, 524/7 i 524/6 położone w obrębie Komorów Osiedle. Środki finansowe uzyskane ze sprzedaży mienia komunalnego zostaną przeznaczone w 95% na cele inwestycyjne na terenie Gminy Michałowice.

Uchwała Nr Nr XLIV/298/2010

w sprawie nadania nazwy placowi położonemu we wsi Komorów, Gmina Michałowice

Istniejącemu placowi, złożonemu z działek oznaczonych w ewidencji gruntów obrębem Komorów Osiedle jako działki nr ew.

621 i 491, nadano nazwę „Plac ks. kan. Tadeusza Kozłowskiego”.





KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



SĄ JESZCZE WOLNE MIEJSCA NA BEZPŁATNE WARSZTATY DLA MŁODZIEŻY W WIEKU 15-25 LAT

W dniu 19.07-23.07 (5dni) godz 9.00-15.00 w świetlicy wiejskiej Opacz Kolonii

Aranżacja wnętrz - szkolenie przewidziane jest dla osób zainteresowanych stylistyką pomieszczeń oraz wykonywaniem różnego rodzaju dekoracji. Uczestnicy podczas warsztatów będą mogli posiąść umiejętności praktyczne z wykonywania poszczególnych ozdób i bukietów oraz m.in. zapoznają się z rodzajami materiałów i ich zastosowaniem w pomieszczeniu.

W dniu 26.07-29.07 (4dni) godz 9.00-15.00 w świetlicy wiejskiej Opacz Kolonii

Mała gastronomia - warsztat gastronomiczny daje szansę zdobycia nowych kwalifikacji (pomocnik kucharza, kelner) oraz rozwój wiedzy na temat zasad związanych z prowadzeniem punktu gastronomicznego. Uczestnicy poznają m.in. zasady sporządzania i podawania potraw, połączenia ich z alkoholem oraz ograniczenia i zasady, jakie występują w tej dziedzinie.

Program 02.08-04.08 (3dni) godz 9.00-15.00 Zespół szkół Ogólnokształcących w Komorowie

Warsztat komputerowy - administracja biurowa - Warsztat przygotowuje uczestników zajęć do pracy na komputerze, kierunkowo w pracy administracji biurowej, z przewidywaniem realizacji pracy w internecie i na programach m.in. księgowych. Zajęcia mają na celu otworzenie uczestnikom drogi do realizacji siebie i swoich celów, jak i wykonywania zleceń pracodawcy.

Zapewniamy materiały szkoleniowe, serwis kawowy i obiad.

Na zgłoszenia czekamy pod numerami telefonu:

(22) 758 27 93, (22) 728 01 05

lub osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej wsi ul. Główna 52a.

KOMUNIKAT WKD W SPRAWIE OGRANICZEŃ W RUCHU POCIĄGÓW NA LINII WKD W OKRESIE OD 1 LIPCA DO 31 SIERPNI 2010 ROKU

Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z o. o. uprzejmie informuje, że **w związku z II etapem remontu wiaduktu kolejowego** pomiędzy przystankami „Warszawa Raków” i „Warszawa Aleje Jerozolimskie” oraz **pracami torowymi** na odcinku pomiędzy stacją „Warszawa Śródmieście WKD” i przystankiem osobowym „Warszawa Raków” w okresie **od 1 lipca do 31 sierpnia 2010 r.** wystąpią znaczne ograniczenia w ruchu pociągów na linii WKD.

1. W związku z pracami remontowymi **całkowicie** dla ruchu pociągów zostanie **zamknięty tor nr 1** (tor w kierunku **Grodziska Maz. i Milanówka**) — na odcinku od stacji „Warszawa Śródmieście WKD” do przystanku osobowego „Warszawa Raków”.
2. **Kursowanie pociągów** na linii WKD będzie się odbywać według specjalnego rozkładu jazdy — jednakowego dla wszystkich dni: roboczych i świątecznych, przez całą dobę.
3. Na odcinku **Warszawa Śródmieście WKD — Warszawa Raków** ruch pociągów WKD będzie się odbywać **wahadłowo** po jednym torze.
4. Na przystanku Warszawa Raków zostanie zorganizowany **punkt przesiadkowy** z/do pociągów wahadłowych obsługujących relację Warszawa Śródmieście WKD — Warszawa Raków do/z pociągów obsługujących relacje Warszawa Raków — Grodzisk Maz. Radońska i Warszawa Raków — Milanówek Grudów. Kursy w poszczególnych kierunkach będą ze sobą **skomunikowane**, a czas przeznaczony na przesiadkę nie będzie przekraczać 7 minut.
5. **Pozostałe relacje**, na których będą kursować pociągi WKD to: Warszawa Raków — Grodzisk Maz. Radońska oraz Warszawa Raków — Milanówek Grudów. Nie będą kursować żadne pociągi w relacjach krótszych, tj. do Podkowy Leśnej oraz Komorowa. Odwołane zostaną również niektóre pociągi rozpoczynające lub kończące bieg w Grodzisku Maz. (kursujące w godzinach szczytu).
6. Na odcinku **Warszawa Raków — Komorów** ruch pociągów WKD będzie się odbywać po obydwu torach **dwukierunkowo**

według specjalnej organizacji:

- **Po torze nr 1** (tor prowadzący z Warszawy do Grodziska Maz.) będą kursować pociągi w relacjach: Warszawa Raków — Grodzisk Maz. Radońska oraz Grodzisk Maz. Radońska — Warszawa Raków;
 - **Po torze nr 2** (tor prowadzący z Grodziska Maz. do Warszawy) będą kursować pociągi w relacjach: Warszawa Raków — Milanówek Grudów oraz Milanówek Grudów — Warszawa Raków.
7. W okresie **od 1 lipca do 31 sierpnia 2010 r.** wszystkie **ważne bilety okresowe** na przejazd pociągami WKD **będą honorowane** w pociągach Spółki „Koleje Mazowieckie — KM” na odcinku **Grodzisk Mazowiecki — Warszawa Śródmieście**.
 8. Niepełnosprawni podróżni w celu zminimalizowania niedogodności związanych z przesiadką na przystanku „Warszawa Raków” mogą:
 - zgłosić się do maszynisty lub punktu informacyjnego z prośbą o udzielenie pomocy przy przejściu pomiędzy pociągami;
 - zgłosić telefonicznie datę oraz godzinę przejazdu pod następującymi numerami telefonów:
 - 22 755 70 82 — Dyspozytor WKD
 - 22 758 00 12 — Dyżurny Ruchu WKD
 - 22 755 47 60 — Wydział Marketingu i Sprzedaży Usług WKD
 9. **Uprzejmie prosimy o szczegółowe zapoznanie się z organizacją ruchu pociągów WKD w okresie ograniczeń w celu zaplanowania dogodnej podróży.**
 10. Szczegółowe informacje na temat utrudnień oraz rozkład jazdy przedstawione są na stronie internetowej www.wkd.com.pl

Warszawska Kolej Dojazdowa przeprasza podróżnych za wszelkie powstałe w wyniku prac remontowych utrudnienia.

Informacje ze strony: www.wkd.pl



WYKAZ TELEFONÓW URZĘDU GMINY05-816 Michałowice, ul. Raszyńska 34, fax: (22) 723 81 78 wew. 190
sekretariat@michalowice.pl, www.michalowice.pl

<p>Centrala: (22) 723 81 78; (22) 723 93 32; (22) 723 93 35 oraz tonowo wybierając nr wewnętrzny: 0 lub 116 - Sekretariat Wójta, 101, 108 - Inwestycje, 104, 105 - Podatki, 106 - Skarbnik Gminy, 107 - Księgowość budżetowa, 109 - Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, 110 - Kierownicy Ref. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, 111 - Sekretarz Gminy, 113 - Zamówienia Publiczne, 121 - Planowanie i Zagospodarowanie Przestrzenne, 123, 124 - Geodezja i Rolnictwo, 125 - Biuro Rady Gminy</p>	<p>Telefony bezpośrednie:</p> <p>Referat Spraw Obywatelskich - (22) 723 87 55 Stanowisko ds. Kultury - (22) 723 83 00 Planowanie i Zagospodarowanie Przestrzenne - (22) 723 93 36 Geodezja i Rolnictwo - (22) 723 93 37 Ewidencja Działalności Gospodarczej - (22) 723 93 45 Biuro Rady Gminy - (22) 723 93 38</p>
---	---

Kasa (22) 723 84 08 (czynna: pon 9.15-16.30, wt-pt 8.15-15.30, w ostatni dzień roboczy miesiąca kasa czynna do 12.00)

GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

<p>GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY MICHAŁOWICE Z SIEDZIBĄ W NOWEJ WSI ul. Główna 52A, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 27 93</p>	<p>GMINNE PRZEDSZKOLE W MICHAŁOWICACH ul. Szkolna 13, 05-816 Michałowice, tel. (22) 723 83 80</p>
<p>ZESPÓŁ OBSŁUGI EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNEJ SZKÓŁ Z SIEDZIBĄ W NOWEJ WSI ul. Główna 96, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 26 63</p>	<p>BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY MICHAŁOWICE ul. Szkolna 15, 05-816 Michałowice, (budynek Szkoły Podstawowej) tel./fax: (22) 723 86 00</p>
<p>ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH IM. MARII DĄBROWSKIEJ W KOMOROWIE ul. Marii Dąbrowskiej 12/20, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 06 37 szkoła podstawowa, tel. (22) 723 02 48 gimnazjum i LO</p>	<p>Filia biblioteki mieści się w Nowej Wsi (budynek gminnego przedszkola) ul. Główna 52A, 05-806 Komorów, tel./fax: (22) 758 28 72</p>
<p>ZESPÓŁ SZKÓŁ W MICHAŁOWICACH ul. Szkolna 15, 05-816 Michałowice, tel. (22) 723 86 21 szkoła podstawowa tel. (22) 753 02 40 gimnazjum</p>	<p>GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOMOROWIE ul. Kraszewskiego 3, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 01 84</p>
<p>ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W NOWEJ WSI ul. Główna 96, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 26 05 szkoła, tel. (22) 758 26 51 przedszkole</p>	<p>GMINNA KOMISJA DS. PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W MICHAŁOWICACH Z SIEDZIBĄ W NOWEJ WSI ul. Główna 52A, 05-806 Komorów, tel. (22) 758 28 22 (dyżury w każdy czwartek w godz. 17.00-19.00)</p>

WAŻNIEJSZE TELEFONY

<p>POLICJA Komisariat Policji w Regulach, ul. Kuchy 15, 05-816 Michałowice tel. (22) 723 41 70, (22) 723 73 27, (22) 604 65 00 Sekretariat (22)604 65 02, fax: (22) 604 64 06 (wszystkie telefony czynne całodobowo) Komenda Powiatowa: (22) 758 60 81 do 85, (22) 604 62 13</p>	<p>AWARIE SIECI KANALIZACYJNEJ I SANITARNEJ Przedsiębiorstwo Gospodarki Wodno-Ścikowej "GEA-NOVA" Sp. z o.o. 05-082 Stare Babice, ul. Kutrzeby 38 SERWIS: tel. 0 695 380 695, 0 693 860 083</p>
<p>PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA W PRUSZKOWIE Telefon alarmowy (22) 758 77 01</p>	<p>AWARIE SIECI WODOCIĄGOWEJ WODROL S.A., SUW Komorów tel. (22) 758 09 17 Pogotowie Wodociągowe WODROL 0 694 404 982, 0 694 404 967 Sieć wodociągowa osiedli: Michałowice i Komorów obsługuje MPWiK MPWiK Pruszków tel. (22) 445 63 00 Pogotowie wodociągowe MPWiK tel. (22) 445 62 11, 0 784 021 226</p>
<p>OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W NOWEJ WSI ul. Główna 2 - telefon alarmowy (22) 758 26 87, 0 692 773 871</p>	<p>PRZYCHODNIE LEKARSKIE "ARKA" Komorów, ul. Beryłowa 34, tel. (22) 758 00 85 RES-MED Michałowice, ul. Ludowa 7, tel. (22) 753 04 04 Przychodnia Lekarska ZDROWIE Komorów ul. Turkusowa 5, tel. (22) 759 16 57</p>
<p>STAROSTWO POWIATOWE tel. (22) 738 14 00 Referat drogowy tel. (22) 738 15 56, (22) 738 15 57, (22) 738 15 59</p>	<p>APTEKI: "Leśna" Komorów, ul. Ceglana, tel. (22) 758 02 21 "Ostoja" Komorów, ul. Beryłowa 34, tel. (22) 758 00 82 Apteka w Nowej Wsi, ul. Główna 24, tel. (22) 758 27 25 Apteka w Michałowicach, ul. Jesionowa 40, tel. (22) 723 91 83 Apteka w Michałowicach, ul. Parkowa 1A, tel. (22) 723 92 00</p>
<p>POGOTOWIE ENERGETYCZNE Rejon Pruszków tel. (22) 738 23 00 Rejon W-wa (ul. Włodarzewska) tel. (22) 821 52 11</p>	<p>APTEKI: "Leśna" Komorów, ul. Ceglana, tel. (22) 758 02 21 "Ostoja" Komorów, ul. Beryłowa 34, tel. (22) 758 00 82 Apteka w Nowej Wsi, ul. Główna 24, tel. (22) 758 27 25 Apteka w Michałowicach, ul. Jesionowa 40, tel. (22) 723 91 83 Apteka w Michałowicach, ul. Parkowa 1A, tel. (22) 723 92 00</p>
<p>POGOTOWIE GAZOWE Awaryjne: tel. 992, (22) 621 24 71, fax: (22) 629 76 54</p>	<p>SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT FUNDACJI "NIEDŹWIEDŹ" Magdalena Szyć, Korabiewice 11 96-122 Puszcza Mariańska, tel. 0 503 845 563</p>
<p>OŚWIETLENIE ULICZNE Zakład konserwacyjno-remontowy "Cieślakowski" tel. (22) 720 39 07, 0 663 317 007</p>	

Zredagował Urząd Gminy Michałowice
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

usługi poligraficzne



ul. Dębowa 14
05-806 Komorów Granica
tel.: 0 502122 635
www.helvetica-druk.pl

